Endereço para retirada do Edital: Praça Teixeira de Freitas, nº 72, Centro, CEP: 65.765-000, 

Dom Pedro/MA, ou pelos sites “http://dompedro.ma.gov.br/” ou “www.comprasdompedro.com.br” 

VALOR 

ESTIMADO, 

MÁXIMO, DE 

REFERÊNCIA 

OU SIGILOSO 

☒Valor Estimado: R$ 2.613.222,65 (dois milhões, seiscentos e treze mil, 

duzentos e vinte e dois reais e sessenta e cinco centavos). 

☐Orçamento Sigiloso 

☒Máximo 

☐Referência 

NATUREZA 

DO OBJETO: 

☐AQUISIÇÃO  

☒SERVIÇO/LOCAÇÃO 

☐OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA 

PARTICIPAÇÃ

O – MEI / ME / 

EPP 

☐ Licitação Exclusiva para MEI / ME / EPP – Art.

[...]

A quantidade indicada neste Termo de Referência é apenas estimativa de consumo e será 

solicitada de acordo com as necessidades identificadas pela Secretaria Participante, podendo 

ser utilizada no todo ou em parte.   

8. VALOR TOTAL ESTIMADO E FONTES DE RECURSOS 

8.1. O valor total estimado de R$ 2.613.222,65 (dois milhões, seiscentos e treze mil, 

duzentos e vinte e dois reais e sessenta e cinco centavos) e teve como parâmetro o valor 

estimado obtido mediante pesquisa a cesta de preços, conforme mapa de preços, acostado 

aos autos. 

8.2. As despesas decorrentes do objeto deste Termo de Referência correrão à conta das